
 

 

 

                                                                                                                                                                                                     

                                                                                                                                                                  

                                                                                                                              S202100510 

 

 

1/3 

  

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

                                                
DODATEK Č. 1 K PŘÍKAZNÍ SMLOUVĚ 

uzavřené v souladu s ustanovením § 2430 až § 2444 zákona č. 89/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů,  

na autorský dozor související s projektovou dokumentací akce 

„Lávka přes Labe v Nymburce“ 
 

(dále jen jako „dodatek č. 1“) 
 

 
 
 

I. 
SMLUVNÍ STRANY 

 
1. Příkazce: Město Nymburk 
 Náměstí Přemyslovců 163, 288 28  Nymburk 
 IČO: 00239500   DIČ: CZ00239500 
 zastoupen: 
 Ing. Tomášem Machem, PhD., starostou měst 
 osoby oprávněné jednat ve věcech technických: 
 Bc.Zuzana Nekovářová, e-mail:  
 bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. číslo účtu: 27-504359359/0800 
 
2. Příkazník: Stráský, Hustý a partneři s.r.o. 
   Bohunická 133/50, 619 00 Brno 
 zapsaná v OR u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 1558 
 IČO: 18827527   DIČ: CZ18827527 

               zastoupen: 
 Prof. Ing. Jiří Stráský, DSc., jednatel a technický ředitel 
 e-mail: J.Strasky@shp.eu, mob.: 

 bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
 číslo účtu: 107-5570440297/0100 

 
 
 

II. 
PREAMBULE 

 
Smluvní strany uzavřely dne 5. 5. 2020 Příkazní smlouvu na autorský dozor související s projektovou 
dokumentací akce „Lávka přes Labe v Nymburce“ (dále jen „smlouva“), na základě které se příkazník 
zavázal zajistit autorský dozor projektanta stavby při realizaci akce „Lávka přes Labe v Nymburce“ 
podle podmínek smlouvy. 
 
Vzhledem k:  
- nutnosti vykonat rozsáhlejší autorský dozor při procesu aktivace oblouků, kdy proces aktivace 

a jeho rozsah bylo možné stanovit až po odbourání zbylých částí základů původní lávky a zjištění 

stavu milánských stěn, které v základovém prostoru zůstávají; 

mailto:J.Strasky@shp.eu


 

 

 

                                                                                                                                                                                                     

                                                                                                                                                                  

                                                                                                                              S202100510 

 

 

2/3 

- vyššímu rozsahu výkonu autorského dozoru ve fázi dokončovacích prací na ocelové konstrukci; 

- nutnosti řešení detailů osvětlení v madle a oblouku, kdy potřebné vstupy a detailní informace 

byly známy až po výběru dodavatele osvětlení v rámci realizace stavby; 

- inovativnímu postupu výstavby, který zhotovitel aplikoval, kdy tento postup umožnil přesunout 

veškerou stavební činnost na břehy a minimalizoval práci nad řekou a kdy tento postup bylo 

možné realizovat díky podrobné analýze konstrukce, což s sebou přineslo nutnost změn 

statického systému a okrajových podmínek a z tohoto důvodu bylo nutné následně i v rámci 

výkonu autorského dozoru provést podobné kontrolní výpočty a kontrolu stavebních postupů a 

současně bylo nutné ověřit funkci konstrukčních detailů působících v různých stavebních stádiích; 

bylo nutné upravit práva a povinnosti smluvních stran vyplývajících ze smlouvy. Smluvní strany se 
dohodly na znění tohoto dodatku č. 1 v souladu s ustanovením článku VIII., odst. 3. smlouvy ve 
spojení s ustanovením čl. II., odst. 3. smlouvy. 

 
 
 

III. 
PŘEDMĚT DODATKU č. 1 

 
1. Vzhledem k tomu, že v souvislosti s výkonem autorského dozoru dle smlouvy vznikly příkazníkovi 

vícepráce ve smyslu ustanovení čl. II., odst. 3. smlouvy spočívající v navýšení rozsahu výkonu 

autorského dozoru oproti rozsahu stanovenému ve smlouvě z důvodů blíže specifikovaných v čl. II. 

tohoto dodatku č. 1, smluvní strany se dohodly, že příkazník má za uvedené vícepráce nárok na 

odměnu v následující výši: 

- vlastní výkon autorského dozoru – vícepráce v rozsahu 160 hodin x 750,- Kč bez DPH, 

tj. 120.000,- Kč bez DPH, 

- cestovné (náhrady za automobil) – vícepráce v rozsahu 1.500 km (4 cesty) x 7,- Kč/km bez 

DPH, tj. 10.500,- Kč bez DPH. 

Rekapitulace smluvní ceny za výkon autorského dozoru 

cena za výkon autorského dozoru bez DPH:  550.000,- Kč  
DPH 21 %: 115.500,- Kč 
Cena za výkon autorského dozoru včetně DPH: 665.500,- Kč 
navýšení ceny za výkon autorského dozoru v rozsahu dodatku č. 1 bez DPH:  130.500,- Kč  
DPH 21 %: 27.405,- Kč 
navýšení ceny za výkon autorského dozoru v rozsahu dodatku č. 1 včetně DPH: 157.905,- Kč 
maximální cena za výkon autorského dozoru celkem bez DPH:  680.500,- Kč  
DPH 21 %: 142.905,- Kč 
maximální cena za výkon autorského dozoru celkem včetně DPH: 823.405,- Kč 

2. Vyúčtování skutečně provedeného autorského dozoru v rozsahu dle dodatku č. 1 proběhne na 

základě jedné faktury vystavené ke dni protokolárního předání a převzetí stavby příkazcem 

(investorem) od zhotovitele stavby. Nedílnou součástí této faktury bude výkaz čerpání autorského 

dozoru v rozsahu dle dodatku č. 1 odsouhlasený oprávněným zástupcem příkazce. 

 

 

IV. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 
1. Ustanovení smlouvy tímto dodatkem č. 1 nedotčená zůstávají nadále v platnosti.  

2. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž příkazce obdrží dvě vyhotovení a 

příkazník jedno vyhotovení. 



 

 

 

                                                                                                                                                                                                     

                                                                                                                                                                  

                                                                                                                              S202100510 

 

 

3/3 

3. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních stran a 

účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle příslušných ustanovení zákona o 

registru smluv. 

4. Tento Dodatek č.1 byl schválen Radou města Nymburk dne 3.11.2021 

 

5. Smluvní strany prohlašují a svými podpisy stvrzují, že tento dodatek č. 1 uzavřeli svobodně, vážně, 

nikoli v tísni ani za nevýhodných podmínek. 

 
V Nymburce dne: 05.11.2021 V Brně dne: 04.11.2021 
Za příkazce: Za příkazníka: 
 
 
 
……………………………………… ……………………………………… 
Ing. Tomáš Mach, PhD. Prof. Ing. Jiří Stráský, DSc. 
starosta města jednatel a technický ředitel                                                                                     


